
PORTARIA nº 043,
de 04 de março de 2011.

Aldo Spessatto,  Diretor  Executivo da Fundação das Escolas Unidas do Planalto 
Catarinense – Fundação Uniplac, no uso de suas atribuições, 

R E S O L V E:

Art.  1º- Excluir,  a  pedido,  Sadi  Ricardo da Silva  Bastos  da  Comissão  Especial  de 
Reconhecimento  de  Cursos  de  Graduação  da  Universidade  do  Planalto 
Catarinense – Uniplac, para o qual fora nomeado sob a Portaria nº 006, de 05 de 
fevereiro de 2010.

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
15 de fevereiro de 2011.

Lages, 04 de março de 2011. 

Aldo Spessatto
Diretor Executivo


